

Fakta om pensionen

för dig som får partiell ålderspension eller familjepension

I bilagan får du information om arbetspensionen som LPA betalar. FPA och de andra pensionsanstalterna informerar särskilt om de pensioner som de betalar. Du får besked senare om eventuell olycksfallspension som LPA betalat.

DIN PENSION STIGER MED CIRKA 1,3 PROCENT

Förhöjningen träder i kraft i början av 2025. Förhöjningen baserar sig på att pensionerna årligen justeras med arbetspensionsindex.

SKATTEKORTET TRÄDER I KRAFT REDAN I JANUARI

Skattekortet för 2025 träder i kraft redan den 1.1.2025. Vi får din skatteprocent direkt av Skatteförvaltningen så du behöver inte skicka ditt skattekort till oss. Skatteförvaltningen informerar dig om skatteprocenten för 2025.

Förskotts innehållningen görs enligt den nya skatteprocenten från och med januari. Om dina inkomster har ändrats väsentligt ska du beställa ett nytt skattekort hos Skatteförvaltningen.

PARTIELL ÅLDERSPENSION

Partiell ålderspension övergår inte automatiskt i ålderspension. Du ska ansöka om ålderspension separat. Du kan ansöka om ålderspension tidigast när du har nått din årskulls lägsta ålder för ålderspension. Om du ansöker om ålderspension senare får du en förhöjning på 0,4 procent för varje uppskjuten månad. Behändigast ansöker du om ålderspension i vår e-tjänst.

FAMILJEPENSION

Efterlevandepensionens belopp justeras när den efterlevande beviljas egen arbetspension eller när det yngs-

ta barnet fyller 18 år. Vi ger ett nytt beslut om familjepension om pensionsbeloppet ändras.

Efterlevandepensionen avslutas om den efterlevande gifter om sig innan han eller hon fyller 50 år. Då utbetalas en engångsersättning som maximalt motsvarar tre års efterlevandepension.

Familjepensionen för sambor upphör när det yngsta barnet fyller 18 år.

När den som får **barnpension** fyller 18 år ska han eller hon skicka sitt kononummer till LPA för utbetalning av pension. Barnpensionen betalas ut fram till att mottagaren fyller 18 år.

De här anvisningarna gäller familjepension som har beviljats på grund av arbetspension. Förfarandet kan avvika om du också får familjepension till följd av ett olycksfall eller en trafikolycka. Förvissa dig om hur det ligger till hos det försäkringsbolag som betalar ersättningen.

MEDDELA OM

- din adress ändras. Adressändringen gör du enkelt i e-tjänsten eller genom att kontakta vår kundtjänst.
- ditt kononummer ändras. Meddela ditt nya kononummer i e-tjänsten. Vi kan tyvärr inte ta emot ändringar av kononummer per telefon.

FÅ INSYN I DINA UPPGIFTER, TA FRAM INYG

I e-tjänsten ser du dina egna uppgifter samt pensioner och ersättningar som har betalats ut åt dig. Du kan också ta fram intyg för myndigheter.

Läs mer om pensioner: lpa.fi/pensionstagare

Betalningsdagar för pensioner 2025: 3.1 4.2 4.3 2.4 5.5 3.6 2.7 4.8 2.9 2.10 4.11 2.12

Din pension betalas alltid ut på den andra bankdagen i månaden.

LPA betjänar mångsidigt

Vår kundbetjäning hjälper dig i alla frågor om pensioner.

- Sköt dina ärenden på nätet lpa.fi/etjanster
- Ring vår kundbetjäning på **029 435 2650**